88 "ln nomine sancte Trinitatis et individue unitatis, Bela. Dei gratia H1111garie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Galicie, Lodomeris Cumanieque rex, universis Christifidelibus presentem paginam i11spect11ris salutem 
i11 vero salutari. Quia bone rei co11sensum prebere et presentis vite subsidium et future remuneracio11is 
expectat premium, ut divini operis fructum circa pietatis opera propensius exequentes temporalia feliei 
commercio sempitemis commutemus et ut regularium virorum, qui juxta evangelicam veritatem et regulam 
beati Benedicti, relictis omnibus Christo, spretis divicianm1 jactanciis, jugiter i11herentes mente devota 
famulantur, utilitatibus providentes, eorumdem precibus nos ac nostri successores unacum regnis nostre 
jurisdictioni subjectis in pace perpetua perseverent, sancta ac venerabili conventui monasterii Cistercii, in 
subsidium expensarum quas annis singulis ad usum generalis capituli tocius ordinis sunt facturi, quasdam 
ecclesias in Burcia, in partibus Transilvanis, videlicet castrum Sancte Marie, ,\1ontem Sancti Petri, A1ontem 

.\1ellis et Tartilleu, in quibus diocesianus episcopus nichil jurisdicionis obtinet sed ad nos specialiter et 
immediate pertinet, cum proventibus et juri bus ac omnibus suis pertinenciis duxinws conferendas, statuentes 
futuris temporibus inviolabiliter observari ut infi-a parrochias seu territorium dictantm ecclesiarum nul/a 
deinceps absque ipsorum consensu ecclesia vei capei/a de novo construatur nec altaria erigantur nec cimiteria 
consecrelltur. Si qua vero ipsontm pem1issione el c~nsensu edificata fuerit, ad eosdem fi-atres ple110 jure 
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donează Capitlului General al ordinului cistercian patru biserici în Ţara Bârsei: Feldioara 
(Castrnm Sancte Mariae), Sânpetru (Mons Sancti Petri), Hărman (Mons Mellis) şi Prejmer 
(Tartilleu)89. "Actul nu conţine termenul «donatio», ci pe cel, similar, de «collatio», precizându
se dreptul de proprietate prin extinderea sa: bisericile şi pământurile lor (territorium dictantm 
ecclesiarnm), cu frnctele şi drepturile aferente (cum proventibus et juribus ac omnibus suis 
pertinentiis). Din punct de vedere juridic, avem de-a face cu un contract solemn şi unilateral. 
prin care donatornl cedează irevocabil un bun, fără nici un fel de angajament din partea 
donatarnlui. Termenul proventus ar trebui înţeles, aici mai ales, sinonim cu "produc.fie, recoltă" 
şi nu neapărat ca "venituri" din taxe, cum s-a tradus uneori.